

DEPARTAMENTO DE INTERIOR

@@@ACUERDO del Tribunal Calificador encargado de la determinación, desarrollo y evaluación de las pruebas de la oposición del procedimiento selectivo para ingreso en la categoría de Agente de la Escala Básica de la Ertzaintza convocado por Resolución de 30 de julio de 2009 (B.O.P.V. nº 170, de 4 de septiembre).@@@

El Secretario del Tribunal encargado de la determinación, desarrollo y evaluación de las pruebas de la oposición del procedimiento selectivo para ingreso en la categoría de Agente de la Escala Básica de la Ertzaintza convocado por Resolución de 30 de julio de 2009 (B.O.P.V. nº 170, de 4 de septiembre).

CERTIFICA:

Que en sesión celebrada el 21 de diciembre de 2009 por el citado Tribunal, y de conformidad con lo establecido en la Base Octava de las de la Convocatoria se han adoptado los siguientes Acuerdos:

Primero.- Hacer pública la relación de aspirantes, identificados mediante su número de solicitud, que han superado la segunda prueba de la oposición, conforme se contiene en el Anexo I.

Segundo.- Hacer pública la relación de aspirantes, identificados mediante su número de solicitud, que, por no haber superado la segunda prueba de la oposición, quedan excluidos del proceso selectivo, con indicación de los motivos de exclusión, conforme se contiene en el Anexo II.

Contra los presentes Acuerdos, que no ponen fin a la vía administrativa, los interesados podrán formular Recurso de Alzada ante el Director de la Academia de Policía del País Vasco, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, de acuerdo con lo previsto en los artículos 114 y ss. de la Ley 30/92, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y de Procedimiento Administrativo Común.

Dicho recurso podrá interponerse ante el propio órgano que dictó el acto o bien, ante el Director de la Academia de Policía del País Vasco.

El plazo máximo para dictar y notificar la resolución de los Recursos que se presenten es el de tres meses desde su recepción en el Registro del órgano competente para resolver. Transcurrido este plazo sin que recaiga resolución, podrá entenderse desestimado el recurso. Contra la resolución del recurso de

alzada no cabrá ningún otro recurso administrativo, salvo el extraordinario de revisión en los casos establecidos en el artículo 118.1 de la Ley 30/92.

En Arkaute, a 21 de diciembre de 2009

El Secretario del Tribunal

El Presidente del Tribunal

Insértese en el B.O.P.V.

El Director de Regimen Juridico y Servicios
IÑAKI CALONGE CRESPO

HERRIZAINGO SAILA

@@@AKORDIOA, 2009ko uztailaren 30eko Ebazpenaren bitartez (irailaren 4ko EHAA, 170. zk.) deitutako Ertzaintzaren Oinarrizko Eskalako Agente kategorian sartzeko hautaketa prozeduraren oposizio proben zehaztasunaz, garapenaz eta ebaluazioaz arduratzen den Epaimahai Kalifikatzailearena.

2009ko uztailaren 30eko Ebazpenaren bitartez (irailaren 4ko EHAA, 170.zk.) deitutako Ertzaintzaren Oinarrizko Eskalako Agente kategorian sartzeko hautaketa prozeduraren oposizio proben zehaztasunaz, garapenaz eta ebaluazioaz arduratzen den Epaimahaiaren idazkariak, ondorengo hau,

ZIURTATZEN DU:

Aipatutako Epaimahaiak, 2007ko abenduaren 21ean izandako bileran, eta Deialdiaren Zortzigarren Oinarrrian ezarritakoarekin bat etorriz, ondorengo Erabakiak hartu dituela:

Lehena.- Oposizioko bigarren proba gainditu duten izangaien, eskaera zenbakiaren bitartez identifikatutakoak, zerrenda argitaratzea, I. Eranskinean bildutakoarekin bat etorriz.

Bigarrena.- Oposizioko bigarren proba gainditu ez duten izangaien, eskaera zenbakiaren bitartez identifikatutakoak, zerrenda argitaratzea, II. Eranskinean bildutakoarekin bat etorriz. Izangai horiek hautaketa prozesutik kanpo geratzen dira, aipatu zerrendan kanpo geratzearen arrazoia adieraziko delarik.

Ebazpen hauen kontra, administrazio-bidea agortzen ez dutena, interesatuek Gorabidezko Errekurtsoa aurkeztu ahal izango diote Euskal Herriko Poliziaren Ikastegiko zuzendariari, argitaratuta agertu eta hurrengo egunetik harako hilabeteko epearen barruan, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen 30/1992 Legearen 114. eta ondorengo artikuluetan aurreikusitakoarekin bat etorriz.

Aipatutako errekurtsua egintza eman duen organoaren edo Euskal Herriko Poliziaren Ikastegiko zuzendariaren kontra jarri ahal izango da.

Aurkezten diren Errekurtsoen ebazpenak emateko eta jakinarazteko epe-muga hiru hilabetekoa izango da ebazteko eskudun organoko Erregistroan sartzan direnetik hasita. Ebazpena eman gabeko epe hori igaro ondoren, errekurtsua gaitzetsizat

joko da.Gorabidezko errekursoaren ebazpenaren kontra ez da izango beste inolako administrazio errekurtsorik, 30/1992 Legearen 118.1 artikuluan ezarritako kasuetan ikusten den berraztertze ohizkanpkoa izan ezik.

Arkaute, 2009ko abenduaren 21ean

Epaimahaiko idazkaria

Epaimahaiburua

Sartu hor EHAAn

Araubide Juridiko eta Zerbitzu zuzendaria
IÑAKI CALONGE CRESPO

1. ERANSKINA / ANEXO I

OPOSAKETAREN BIGARREN PROBA GAINDITU DUTEN IZANGAIEN ZERRENDA,
ESKABIDE ZENBAKIAREN BITARTEZ IDENTIFIKATUTAKOENA

ASPIRANTES QUE SUPERAN LA SEGUNDA PRUEBA DE LA FASE DE
OPOSICIÓN, IDENTIFICADOS MEDIANTE SU NÚMERO DE SOLICITUD

Eskabide zk. / N° solicitud	Puntuak / Puntos
2272573	68.000
2273068	58.500
2273265	69.000
2273760	73.500
2273859	81.000
2275839	78.000
2276037	72.500
2276630	80.500
2276828	76.000
2277026	57.000
2277323	83.000
2277818	69.500
2278115	70.500
2278214	79.000
2279402	63.500
2279996	69.000
2280095	63.500
2280392	76.500
2280788	66.000
2280887	59.500
2281085	59.000
2281976	83.000
2282273	80.000
2282471	69.000
2283064	76.000
2283262	67.500
2283559	88.000
2283856	67.000
2283955	84.500
2284549	64.500
2285341	62.500
2285935	53.000
2286726	67.000
2287221	66.000

2288508	88.000
2288904	71.500
2289102	78.500
2289597	63.000
2289696	65.500
2289993	79.500
2290191	81.000
2290587	65.000
2290785	86.000
2291577	71.500
2291775	68.000
2292468	67.500
2292764	85.000
2292962	80.000
2295635	60.500
2296228	61.000
2297119	77.000
2297416	77.000
2297515	80.500
2298604	66.000
2299891	69.500
2299990	74.500
2300188	81.500
2301376	60.000
2301673	61.500
2301871	78.000
2302365	60.500
2302860	60.500
2303553	76.500
2304840	71.000
2305829	61.000
2306423	67.500
2306621	55.000
2306720	62.500
2307413	81.500
2307512	78.000
2307908	75.500
2309096	50.000
2310086	72.500
2310581	85.500
2310779	71.500
2312263	59.500
2313055	73.000
2313847	74.500
2314738	68.000
2314936	80.500

2315133	68.500
2316717	60.500
2316915	60.500
2317509	67.000
2317905	80.500
2318103	56.500
2318202	74.500
2318796	54.000
2319093	63.500
2319489	74.500
2319588	60.000
2319786	72.500
2319885	82.000
2321073	74.500
2321864	82.500
2322656	52.500
2324339	71.000
2325130	71.500
2325526	76.000
2326021	81.500
2326417	79.000
2326516	63.000
2326615	59.000
2327110	76.500
2327704	81.000
2327902	66.000
2328298	81.000
2330377	72.500
2331465	56.000
2332158	52.500
2332752	66.500
2333346	67.000
2334533	66.500
2335424	59.000
2335919	55.000
2336711	55.000
2337700	76.000
2338295	59.000
2338889	84.500
2338988	74.000
2339483	56.500
2340572	67.500
2340968	81.500
2341462	60.000
2343838	75.000
2344233	58.000

2344431	52.500
2345025	75.500
2345223	68.000
2345322	76.500
2346609	54.000
2347302	65.000
2348094	57.000
2348292	76.500
2348589	67.000
2348886	53.500
2350074	59.500
2350272	69.500
2350470	82.500
2351954	79.500
2352647	71.500
2353043	52.500
2354527	74.000
2355814	84.000
2356606	63.500
2357002	79.000
2358388	63.500
2358883	69.000
2359576	62.000
2360664	75.500
2360961	84.500
2361555	58.000
2362149	80.500
2363040	64.000
2363139	82.000
2363238	53.000
2364029	78.000
2364128	66.000
2364623	71.500
2364722	50.500
2365415	69.500
2365910	67.500
2366306	76.500
2368187	82.000
2368385	71.500
2368484	70.500
2368583	57.500
2369573	72.500
2370562	67.500
2371255	59.000
2372839	90.000
2373531	85.000

2373630	54.500
2375313	78.000
2376699	60.500
2378283	52.500
2378481	82.500
2379075	77.500
2379372	62.500
2379570	51.000
2379669	78.000
2380757	52.500
2381549	62.500
2382044	71.500
2382737	78.500
2384716	65.500
2386597	66.000
2386894	82.000
2387092	78.500
2387290	64.000
2387686	53.500
2390853	70.500
2392041	65.000
2393327	73.500
2394317	77.000
2394614	65.500
2395010	70.500
2395109	62.000
2395406	54.000
2395505	66.500
2395900	65.500
2396792	83.500
2398277	69.500
2399168	80.500
2399959	67.500
2400157	64.000
2400553	75.000
2401444	58.500
2401939	58.500
2402928	89.500
2403027	74.000
2403126	71.500
2404413	71.500
2405600	63.500
2406987	80.500
2407383	59.000
2408373	84.000
2409065	65.500

2410055	88.000
2410253	68.000
2410649	58.500
2410847	65.500
2410946	61.000
2411045	70.000
2412035	68.500
2412133	62.500
2412826	55.000
2412925	85.000
2415004	69.000
2415103	74.500
2415499	80.000
2416093	81.500
2416390	70.000
2416588	73.500
2417083	86.500
2417974	60.000
2418568	74.000
2419458	64.500
2419854	54.000
2420052	60.500
2421636	71.500
2422031	78.000
2422229	83.500
2423417	67.000
2424209	62.000
2424506	71.500
2425298	76.500
2427575	77.500
2428663	76.000
2428762	71.000
2429356	81.500
2432127	65.500
2432325	65.500
2433315	78.500
2433612	56.000
2434503	71.000
2436978	77.000
2437473	59.500
2437671	70.000
2437770	84.500
2438165	54.000
2438561	70.500
2440442	62.000
2441530	81.500

2442223	77.500
2442916	69.000
2443312	63.500
2445193	62.000
2445391	80.000
2446777	56.000
2447964	74.000
2448162	60.000
2450043	62.500
2450538	55.500
2450736	59.500
2451230	72.500
2451626	85.500
2452814	66.000
2453507	80.000
2454893	69.500
2454992	61.000
2455289	77.500
2455388	70.000
2455883	81.000
2457466	72.000
2458951	64.500
2459347	59.500
2459446	67.500
2460139	70.000
2461227	69.000
2461425	84.000
2461524	58.000
2462217	66.500
2465880	76.000
2466672	83.500
2467364	61.500
2468057	66.500
2468552	63.000
2468849	77.000
2470432	79.000
2470531	86.500
2471917	62.000
2473699	52.500
2473798	77.000
2475184	51.500
2475481	73.500
2476570	74.500
2477361	61.500
2477658	54.500
2477757	68.500

2479341	69.500
2481122	69.000
2481617	69.500
2482607	81.500
2483399	72.500
2484191	76.000
2484686	74.000
2485676	63.500
2486566	80.500
2486962	50.500
2487457	84.500
2489832	74.000
2490921	85.500
2491614	71.500
2492010	70.500
2492703	62.000
2494089	62.500
2494683	68.000
2496168	60.500
2497058	66.000
2499335	72.500
2499730	62.500
2500918	55.500
2501017	62.000
2501116	63.000
2501512	86.000
2502799	69.500
2502997	67.500
2505076	71.500
2505175	77.000
2506956	76.500
2507649	72.000
2507748	60.500
2508639	67.000
2509035	68.000
2513093	68.500
2514974	57.500
2515469	72.500
2518537	63.000
2520615	57.500
2522892	84.500
2524080	51.000
2525663	81.000
2527544	71.000
2527742	69.500
2529028	71.000

2529721	76.500
2530216	55.500
2530612	72.000
2533087	65.000
2535660	82.000
2536056	73.500
2536749	51.500
2538530	79.000
2539718	65.500
2542985	79.500
2543381	77.500
2546053	82.000
2547340	63.500
2547439	74.000
2548131	66.500
2549418	74.500
2554269	60.500
2554368	61.000
2555555	79.500
2555753	51.000
2558326	84.500
2559019	67.000
2561989	68.500
2562781	77.500
2565453	56.000
2566146	64.500
2568323	82.000
2571293	67.000
2578320	80.000
2578914	64.500
2579409	76.000
2580003	82.500
2582478	86.500
2584655	77.500
2586239	82.000
2587723	60.500
2590099	51.000
2590891	57.000
2593662	67.000
2594553	53.500
2597918	59.000
2598413	61.500
2602966	55.000
2607915	84.500
2611083	67.500
2612370	61.500

2614250	53.000
2614646	52.500
2618011	76.500
2620684	54.000
2622268	72.000
2622465	83.000
2622861	52.000
2626028	69.000
2628998	58.500

2. ERANSKINA / ANEXO II

HAUTAKETA PROZESUTIK BAZTER GERATUTAKO IZANGAIEN ZERRENDA,
KANPO GERATU IZANAREN ARRAZOIAK ADIERAZIZ

ASPIRANTES QUE QUEDAN EXCLUIDOS DEL PROCEDIMIENTO SELECTIVO,
CON EXPRESIÓN DE LA CAUSA DE EXCLUSIÓN

Eskabide zk. / N° solicitud	Puntuak / Puntos	Arrazoia / Causa
2273364	53.500	23
2274255		98
2274750		98
2275542	50.500	23
2276927		98
2277224		98
2278808	65.500	23
2278907	64.000	23
2282372		98
2283163		98
2283361	50.000	23
2284054	57.500	23
2291082	30.500	23
2293853	44.500	23
2296030	38.000	23
2297020		98
2297713		98
2298208		98
2298307	48.000	23
2298505	50.500	23
2299594		98
2300881		98
2304048	42.000	23
2305730	48.000	23
2307710	40.000	23
2308304	36.000	23
2308600	60.000	23
2309789	64.000	23
2310383		98
2310482		98
2312758	46.000	23
2315628		98
2320380		98
2320974	49.000	23

2321172	35.500	23
2321370		98
2323349	48.500	23
2323646	49.500	23
2323943		98
2324438	48.500	23
2325328	58.000	23
2327605	53.000	23
2330872	34.500	23
2331762		98
2331861		98
2333247	39.000	23
2333544	59.500	23
2334336	48.500	23
2336810		98
2339780		98
2341561	52.000	23
2341759		98
2345421		98
2347797	30.000	23
2349084	41.500	23
2349183	47.000	23
2349579	47.500	23
2349777	37.000	23
2350371		98
2350569		98
2354923	49.500	23
2355220	46.000	23
2356804		98
2357695		98
2357794		98
2359378	54.500	23
2359675		98
2360170	52.000	23
2362050		98
2362743	32.500	23
2363732	43.000	23
2364425	42.500	23
2364524	56.500	23
2366009	45.500	23
2367890		98
2369078		98
2369375		98
2371354		98
2372146	29.500	23
2372938	46.000	23

2374818		98
2375115	38.500	23
2380262	49.500	23
2381054	65.500	23
2382836	31.000	23
2385607	67.500	23
2387983		98
2388379		98
2390358	47.500	23
2391744	60.500	23
2391942		98
2392338	33.500	23
2397287	61.000	23
2398376	44.000	23
2401642	40.000	23
2402038	54.500	23
2402433		98
2402730	46.000	23
2404215		98
2404314	52.000	23
2405304	31.500	23
2405898	49.000	23
2407977	68.000	23
2408670		98
2409659	56.500	23
2411936	38.000	23
2416291	35.500	23
2416786	47.000	23
2417182	60.000	23
2417380		98
2417479		98
2418864		98
2420448	55.500	23
2426090	73.000	23
2426387	67.500	23
2427080	48.000	23
2428564	49.500	23
2436879		98
2437968	60.000	23
2439848		98
2440640		98
2442421		98
2443114	33.000	23
2444203	56.000	23
2445292	45.500	23
2447766	47.000	23

2451329		98
2452913	57.000	23
2453408		98
2456378		98
2456477		98
2456675		98
2457565		98
2458852	30.000	23
2460535	50.000	23
2460831	48.500	23
2462415		98
2462910		98
2464395		98
2466771		98
2467166	63.500	23
2467265		98
2468354		98
2468948		98
2471224		98
2472511		98
2473500		98
2473996	51.500	23
2474986		98
2479143		98
2483200		98
2489041	55.500	23
2489338		98
2489536	50.500	23
2490624	51.000	23
2492406		98
2494386	37.500	23
2495079		98
2496959		98
2499928	35.500	23
2500027		98
2502106	65.000	23
2502403	47.000	23
2503789	63.000	23
2504383		98
2508441		98
2509430	47.000	23
2509925		98
2510321	47.000	23
2511311		98
2512697		98
2514380		98

2516953	40.500	23
2517745	46.500	23
2520516	15.500	23
2524575		98
2525268	48.000	23
2526653	59.000	23
2529424		98
2531305	41.500	23
2531503	41.500	23
2533879	49.000	23
2537046		98
2540213	48.000	23
2541698		98
2545360	42.500	23
2546449		98
2547933		98
2548428		98
2551100	30.500	23
2552784		98
2553378	47.500	23
2554071	22.000	23
2555159	46.500	23
2556842	23.500	23
2557238	28.500	23
2559514		98
2560504		98
2563969	46.500	23
2567136	50.000	23
2567235	44.500	23
2570204	27.000	23
2573570		98
2574460		98
2575747	31.500	23
2575846		98
2576143	57.000	23
2577528		98
2578122	32.500	23
2578221	60.000	23
2578716		98
2580399		98
2583369		98
2583566		98
2585942		98
2587525	44.000	23
2587624		98
2589109	40.500	23

2591287	49.000	23
2593959		98
2606331	31.000	23
2607321		98
2610786		98
2611281	58.500	23
2611578		98
2611875	40.500	23
2618209	41.500	23
2618407		98
2629988	44.500	23

BAZTER UZTEKO ARRAZOIAK / MOTIVOS DE EXCLUSIÓN

- 23 EZ DU GAINDITU ESKATUTAKO GUTXIENEKOA
NO SUPERAR EL MINIMO EXIGIDO
- 98 EZ DA AURKEZTU
NO PRESENTADO